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Modtag vores månedlige nyheds-
brev – det er supernemt at tilmel-
de sig med mobilen. Du skal bare  
scanne QR-koden og udfylde  
felterne, så er du med.

Af sognepræst Minna Berthelsen Winsløw

Sidste gang jeg var i arresten, stod jeg i den situation, at flere 
fanger ikke ville til gudstjeneste med en bestemt fange, der 
også havde skrevet sig på samme tidspunkt.

En sådan problemstilling ville være utænkelig i Bangsbo-
strand Kirke, så nogen vil måske undre sig over, at jeg bringer 
det på bane i vores kirkeblad. Spørgsmålet om rummelighed 
og ligeværdighed vedrører os alle og berører kristendom-
mens kerne.

Vores to sakramenter, dåb og nadver, er åben for alle.
Vi modtager dem på samme præmis- vi er alle syndere, der 
ikke har gjort os fortjent til frelsen. Derfor kan jeg dele nadver 
ud til alle, om de så er narkobaroner eller kirketjenere, hvis 
straffeattest er ren som en barnenumse. (Det var arresthus-
lederens kommentar, da vores kirketjener Susanne
skulle godkendes til at være kirketjener i arresten).

Ingen af os har fortjent dåben og nadveren og kan betale, 
hvad den har kostet, og det den giver os adgang til – frelsen.

Hvad så med alle de udøbte – de uskyldige små, der ikke 
når at blive døbt, inden de dør? Alle dem som ikke har hørt 
evangeliets frelsende budskab? Det får nogen til at drage den 
konsekvens, at vi selvfølgelig alle er Guds elskede børn, og 
han frelser alle - uanset dåb eller ej. Men hvorfor så overho-
vedet døbe eller forrette nadver?

Personligt kan jeg ikke love noget på Guds vegne. Kristen-
dommen er baseret på kærlighed med centrum i den mest 
kærlige person, der findes – Gud selv. I hans varetægt kan vi 
overlade dem trygt uden selv at gøre os til dommer.

Vi har dog i dåben lov til at gentage Jesu ord:
”Mig er givet alt magt i himmelen og på jorden. Gå hen og gør 
alle folkeslagene til mine disciple, idet I døber dem i Faderen 
og Sønnen og Helligåndens navn… og se jeg er med jer alle 
dage indtil verdens ende.”

Vi har også i nadveren lov til at gentage Jesu ord:
”Denne kalk er er den nye pagt ved mit blod som udgydes for 
jer til syndernes forladelse.”

Jeg vil ikke til gudstjeneste med ham!
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Sorggruppe i 
Bangsbostrand Kirke
Sorggruppen er for alle, der er blevet efterladt, uanset 
hvor man bor. I gruppen mødes vi for at tale om de 
svære følelser og udveksle erfaringer.

Det er vores håb, at vi kan opbygge et menneskeligt 
fællesskab, hvor alle kan føle sig trygge, og at vi kan 
styrke hinanden i at kunne bære det ubærlige. Du vil 
erfare, at du ikke er alene.

Vil du gerne vide noget mere om at deltage i sorggrup-
pen, er du meget velkommen til at kontakte
sognepræst Tove Kallehave Brogaard på telefon 30 35 
63 26. Det er også hos Tove, du tilmelder dig pr. telefon.

Sorggruppen mødes 7-8 gange, og næste sorggruppe 
starter torsdag den 11. september kl. 16.00 i
Bangsbostrand Kirke.

BUSK-gudstjeneste 
Mandag den 27. oktober kl. 19.00

Årets BUSK-gudstjeneste har temaet ”Livets mirakel”. Sammen med FDF 
og De Grønne Pigespejdere er vi i fuld gang med planlægningen af BUSK 
2025.

I år sætter vi fokus på de mirakler, livet er fuldt af. Gennem BUSK-gudstje-
nesten inviteres I til at opleve, hvordan vores liv hver dag er fyldt med håb, 
kærlighed og store og små mirakler – også selvom vi måske ikke altid kan 
få øje på det. Hvornår er der liv i dit liv? Det skal vi sammen blive klogere 
på til årets BUSK-gudstjeneste.

Alle er velkommen.

BUSK står for Børn, Unge, Sogn og Kirke og er et samarbejde mellem 
Frivilligt Drenge- og Pige-Forbund, FDF, De Grønne Pigespejdere, KFUM-
Spejderne; KFUM &amp; KFUK; KFUM-idræt og den lokale kirke.

Høstgudstjeneste 
Søndag den 28. september kl. 10.30

Vi pynter kirken op til høst, og i samarbejde med De Grønne 
Pigespejdere og FDF inviterer vi til en festlig høstgudstjeneste.

Efter gudstjenesten er der kirkefrokost, som koster 50 kr., og 
du tilmelder dig på kirkens hjemmeside senest den 23. sep-
tember eller ved henvendelse på kirkekontoret i åbningstiden.

Ved høstgudstjenesten samles der ind til Damission.

Illustration: Jakob Kramer.

Meditativ gåtur ved 
efterårs-jævndøgn
Søndag den 21. september kl. 16.30

Efterår er lig med knitrende blade, varm kakao, mørkere 
aftener – og en vigtig astronomisk hjørnesten.

For her står solen præcis lodret over jordens ækvator, og 
dagen kaldes efterårsjævndøgn.

Så hvad er efterår for dig?
Hvad elsker du ved efteråret, og hvad bryder du dig 
måske mindre om? Hvordan kan vi bruge naturen til at 
favne, at alting dør for at kunne genopstå?

Kom med på en meditativ gåtur, hvor vi vil bruge vores 
sanser, lave små stop med plads til eftertanke, give plads 
til roen og mærke naturen.

Praktiske oplysninger
Turen varer ca. 1½ time og vi skal gå 3-4 km.
Tilmelding er ikke nødvendig.
Vi mødes foran kirken, og det eneste du skal huske, er 
fornuftig påklædning og dig selv som du er.



Efterårets temagudstjenester  
Som en forsøgsordning har sognepræst Minna Winsløw fået lov af menighedsrådet til at 
holde to temagudstjenester i efteråret.

Minna har fået frihed til at nyfortolke bønnerne og bruge forskellige kreative virkemidler, optrin, kunst og musik,  
der understøtter temaet. Minnas konfirmandhold vil også medvirke.
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Søndag den 19. oktober kl. 10.30

Hvordan finder vi kærligheden?
Brudte relationer, brudte våbenhviler – vi lever i en 
verden, hvor egoismen råder, og hvor vi hungrer efter 
ægte kærlighed. 

Kærlighed er et nøglebegreb i kristendommen og et af 
menneskets mest fundamentale behov. Kærligheds-
buddet siger, at vi skal elske Gud, andre og os selv. Det 
sidste er ofte det sværeste.

Måske er spørgsmålet ikke så meget, hvordan vi finder 
kærligheden, men hvor vi finder styrke til at elske os 
selv, vores næste og Gud? 

Gudstjenesten vil være en slags pilgrimsrejse i denne 
søgen.
 

Søndag den 9. november kl. 10.30

Indre lægedom
Som der står i salmen ”Den store mester kommer, som 
smelter sjæl og sind.” 

Det er en brutal tid, vi lever i, hvor krigene raser om-
kring os. Ungdommen er særlig udfordret af de svim-
lende teknologiske fremskridt – en jungle der er svær at
navigere i, og hvor man nemt kan slå sig.

I vores tid har vi mere end nogensinde behov for ægte 
indre lægedom, hvor kristendommen har noget enestå-
ende at byde ind med, som alverdens terapier ikke kan 
konkurrere med.

Gudstjenestens fokus vil være forbøn, fordybelse og 
forløsning under temaet indre lægedom.

Efterårets NYE TONER-gudstjenester
Søndag d. 14. september kl. 10.30

MODENHED
Mens sommerens sidste frugter er i gang med at modnes til høst, bringer vi temaet ”Modenhed” på spil i en sensommer-
gudstjeneste. Hvad modner mig som menneske? Hvordan modner troen i mig? Kan man se det på mig? 

Søndag d. 14. december kl. 10.30

HÅBEFULDE NYHEDER
TV2 har i deres daglige feed en rubrik, de kalder ”håbefulde nyheder”. Intentionen er, at der midt i den daglige strøm af 
nyt om krige og ulykker, også skal gode budskaber ud om hændelser, mennesker, opdagelser og projekter, der bringer håb. 
Vores Nye-toner gudstjeneste d. 3. søndag i advent, op under jul, er en gudstjeneste om lyset, der er ved at komme
til verden og om håbstegnene. 

Velkommen til strikkegudstjeneste
Mange oplever, at de lytter godt med et strikketøj eller andet nørkleri mellem hænderne.
Derfor inviterer vi til en hyggelig stund i kirken med meditativ stemning og mulighed for at 
nørkle, mens vi lytter til forskellige temaer.

Gudstjenesten er altid kl. 19.00, og herunder kan du se datoer og temaer:
17. september: Én maske gør ingen sweater
15. oktober: Kontraster
19. november: Top down – at vende det hele på hovedet.

Johannes Aaen Jensen, som er kirkens organist, krydrer gudstjenesten med dejlig musik fra 
flygelet, hver gang vi mødes til strikkegudstjeneste.

Bagefter går vi over i Sydfløjen til kaffe og te samt hyggeligt samvær, hvor snakken går om alt 
muligt, og der deles tips og tricks om strik, garn og indkøbsmuligheder blandt deltagerne.
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Af sognepræst Tove Kallehave Brogaard

Folkekirkens dåbsritual til eftersyn
Folkekirkens dåbsritual har i et stykke tid været til eftersyn 
både sprogligt og teologisk. Der er flere grunde til det. Herun-
der ses nogle af de væsentligste:

• 	Mange steder i landet har der allerede sneget sig en vis 
variation ind i dåbsritualet.

• 	Der er i dag flere voksne, der lader sig døbe. Passer dåbsri-
tualet fra barnedåben til dem?

• 	Er dåbsritualet tydeligt nok, eller bliver det misforstået, så 
nogen vælger dåben fra?

• 	Hvis en tradition skal leve, skal man hele tiden arbejde med 
sproget, så der bliver balance mellem tradition og nutid og 
mellem fremmedhed og forståelse.

Fordi dåben er så væsentligt et grundlag for vores kristenliv, 
er det vigtigt, at vi i Danmark har ét tydeligt og fælles dåbsri-
tual – eventuelt med nogle indbyggede variationsmuligheder.

Derfor har der i et par år siddet en dåbskommission, under 
ledelse af vores egen biskop heroppe, Thomas Reinholdt, og 
arbejdet intenst med det. De er udkommet med en midtvejs-
rapport, som indeholder en række mulige ændringsforslag 
og med en opfordring til, at vi i løbet af det næste halve år 
prøver at bruge nogle af dem. Hvis eller når vi gør det, skal vi 
melde tilbage til dåbskommissionen, som derefter vil bruge

vores input og erfaringer i det endelige arbejde frem mod 
et eventuelt nyt dåbsritual. Vi skal også melde tilbage, hvis vi 
ikke vil bruge nogen af forslagene og forklare hvorfor. For det 
er også en legitim og velbegrundet holdning at have.

Menighedsrådet i Bangsbostrand har givet tilladelse til, at vi 
kan prøve nogle af de nye forslag, og det vælger vi to præster 
så at gøre i forskelligt omfang.

Hvad er det nye?
Det er ærefrygtindgydende at røre ved dåbsritualet, som jo 
sammen med nadveren repræsenterer det helligste og vigtig-
ste, vi har i vores kirke. Hvordan gør man det uden ”at smide 
barnet ud med badevandet”? Min første reaktion på tanken 
om et nyt dåbsritual var derfor nok mest modvilje. Men i 
arbejdet med rapporten, som både har teologisk tyngde, 
samtidig med at den samler op på den virkelighed, vi lever i, 
har jeg fundet flere meget fine teologiske overvejelser, som 
jeg gerne vil dele nogle af her.

Bibelteksterne
Ved dåben hører vi hver gang to bibeltekster. Først hører vi 
fra Matthæusevangeliet det, vi også kalder ”dåbsbefalingen” – 
hvor Jesus inden sin himmelfart siger til disciplene, at nu skal 
de gå ud i hele verden for at døbe og lære. Bagefter hører vi 
fortællingen om Jesus og de små børn fra Markusevangeliet, 
hvor Jesus bl.a. siger: Lad de små børn komme til mig, det må 
I ikke hindre dem i, for Guds rige er deres. 

Kan man lave et nyt dåbsritual?
Passer teksten om Jesus og de små børn til en voksendåb? – 
er der blevet spurgt. Men teksten handler jo ikke om barne-
dåb, Den handler om at være sat i et forhold til Gud, hvor 
det ikke er dine præstationer, men udelukkende det, at du er 
Guds elskede barn, der betyder noget.

Derimod giver det rigtig fin mening at høre de to tekster i 
omvendt rækkefølge. Tidligere undersøgelser om faldende 
dåbsprocenter afslører nemlig, at mange forældre fravælger 
at få deres børn døbt, fordi de ikke synes at de kan svare ja til 
alt det, man bliver spurgt om i trosbekendelsen. Tilspørgslen 
bliver med andre ord næsten opfattet som en eksamination.

Ved at læse teksten om Jesus og de små børn – som handler 
om vores gudsforhold - først og Dåbsbefalingen sidst, bliver 
det helt tydeligt, hvis mandat, vi døber på, nemlig Kristi man-
dat og ikke vores egen tros mandat.

Vil du døbes (på denne tro)?
Uh – det er godt nok svært at huske at undlade ”på denne 
tro”. Men i vores kirkefar Martin Luthers dåbsritual bliver der 
kun spurgt: Vil du døbes? For dåben sker jo ikke på baggrund 
af en tro, vi har. Det er en tro, vi får af Gud og alle trosbeken-
delsens spørgsmål er ikke noget, du skal opfylde eller forstå 
intellektuelt. Det er et gudsforhold og en aftale, du døbes ind 
i, og som du kan læne dig ind i på alle stadier og i alle situa-
tioner af dit liv. Vi forstår alligevel aldrig det hele på én gang. 
Når vi siger ”…på denne tro,” spørger vi derfor heller ikke ind 

til hverken barnets eller forældrenes tro. Men er det det,  
der høres?

En ny indledningsbøn
En bøn er menneskets umiddelbare henvendelse til Gud. 
Derfor er bønnen heller ikke så svær at røre ved, som det, 
der er inde i kernen af ritualet. Bønnen er så at sige vores 
egne ord til Gud om den dåb, som vi står overfor. Der er i 
kommissionens forslag 6 forskellige bønner, vi kan bruge, 
spændende fra den nuværende over lettere revisioner til helt 
nye bønner. Jeg har valgt at afprøve en af de nye bønner, som 
på umærket vis og med nutidige ord peger ind i det, der sker 
i ritualet, med vandet, korstegnet og Helligåndens gerning.

Kan man ændre i et sakramente?
Selvfølgelig kan man ikke det. 

Men det er livsnødvendigt at besinde sig på, hvori sakramen-
tet består. Det, som står i vores ritualbog, er jo ikke en-til-en 
kompatibelt med de første kristnes dåbsritual. Det er fastsat 
i 1912 ud fra den tids sprog og teologi. Jeg håber, at biskop-
perne, på baggrund af dåbskommissionens arbejde og det 
modige, men også nødvendige projekt: at sende deres for-
slag ud i menighederne, så ordene kan høres i kirkerummene 
og over døbefontene, kommer frem til et dåbsritual, der både 
lader sakramentet stå tydeligt frem, samtidig med at det fav-
ner de menneskeliv, der leves i dag i et sprog, som vi forstår.
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Af sognepræst Minna Berthelsen Winsløw

I øjeblikket foretager folkekirken en test på et nyt dåbsritual.

Jeg synes, det er rigtig fint, at vi får mulighed for at slette det 
indledende spørgsmål: Er barnet hjemmedøbt? Sker der en-
delig en nøddåb, sker den jo som oftest på hospitalet. Vi får i 
stedet mulighed for at spørge: Er barnet døbt? Dette sender 
et fint signal om, at vi kun døber en gang, og vi samtidig
respekterer andre kirkesamfunds dåb. Derudover er der 
andre gode forslag.

I korte træk har vi fået tre ritualforslag, der hver rummer et 
hav af kombinationsmuligheder for bønner, bibelcitater og 
faddertiltaler – det eneste faste er selve dåbsritualet med 
dåben i Faderen og Sønnen og Helligåndens navn og et 
skriftsted. Disse modeller kan vi så vælge at efterprøve, hvad 
vi også gør lige nu her i Bangsbostrand. Det er ikke fornyelse, 
jeg har noget imod. Dåbsritualet er hele tiden løbende blevet
fornyet for sprogligt at passe til tiden. Det er den overvæl-
dende mængde af valgmuligheder, vi er blevet præsenteret 
for, jeg synes er problemet.

Med en simpel kombinationsregning, jeg husker fra folkesko-
len, har jeg regnet ud, hvor mange forskellige dåbsritualer, 
man kan lave ud fra de 3 modeller, vi er blevet bedt om at 
afprøve. Det betyder, at der er åbnet op for at vi kunne vælge 
mellem 1536 forskellige dåbsritualer i prøveperioden frem 

til december. Selvfølgelig er det meningen, at det tal skal ind-
skrænkes i det nye ritual, men udgangspunktet synes jeg er
ganske overvældende.

Bønnerne/kollekterne i dåbshandlingen er det mest interes-
sante – de viser selve tolkningen af, hvad dåbsritualet betyder 
- de indebærer så også et tilsvarende forskellige teologier 
omkring dåben. Lars Sandbæks tese, med at vi ikke bliver 
Guds børn i dåben og hermed bliver frelst, tilgodeses i flere 
af de nye kollekter(bønner), så det ikke nævnes med et ord. I 
hans øjne er vi alle Guds børn, uanset om vi er døbt.
Han mener, det er en ekskluderende tanke at sige, vi først 
bliver Guds børn i dåben.

Jeg synes generelt, det er en bekymrende udvikling, hvis vi 
ikke længere kan blive enige om det samme dåbsritual og 
åbner op for nye teologier omkring dåben.

Den gamle dåbsbøn er meget klar og tydelig: Vi takker dig 
himmelske fader, fordi du ved din enbårne søn har givet os 
din hellige dåb, hvori du gør os til dine børn og skænker os 
Helligånden. 

Hver gang, vi beder kirkebønnen, siger vi: ”Velsign og bevar 
dine hellige sakramenter.” Man må sige, at den bøn virkelig 
har fået fornyet aktualitet i vor tid.

Et nyt dåbsritual eller nye dåbsritualer

Babysalmesang
Babysalmesang er musikalsk samvær for forældre og 
barn i Bangsbostrand Kirkes hyggelige kirkerum. En 
vidunderlig måde at være sammen med sit barn på. Vi 
synger sange og salmer, danser, bevæger os rundt i kirke-
rummet, leger med tørklæder, rasleæg og sæbebobler.

Vi mødes om tirsdagen kl. 10.00 i Bangsbostrand Kirke.

Efter samværet i kirken er der mulighed for at gå over i 
Sydfløjen og hygge med de andre deltagere. Her er der 
kaffe, te og brød til de voksne.

Babysalmesang ledes af Anne Risager Nielsen, som er 
vores dygtige korleder. Hun har mange års erfaring med 
babysalmesang.

Hvordan kommer jeg med?
Næste hold starter i uge 40 og herefter i ugerne 41, 43, 
44, 45, 46 og 47. Derefter er der en afslutning, som du 
hører nærmere om, når vi er kommet godt i gang med 
babysalmesang.

Det koster 140 kr., som betales på 
MobilePay ved første mødegang, 
og du tilmelder dig på kirkens 
hjemmeside.

         Ulvetimen
Vi glæder os til en ny sæson i Ulvetimen. Vi skal lege, synge 
og spise sammen, og det bliver både sjovt og hyggeligt.

Ulvetimen bliver jo ellers tit betragtet som børnefamilier-
nes kaotiske time inden aftensmaden. Sådan er det ikke 
her i Bangsbostrand Kirke. 

Ulvetimen i Bangsbostrand Kirke handler om at give 
småbørnsfamilierne en pause fra den hektiske hverdag. 
Slip bare tøjlerne og lad os om alt det praktiske. Vi sørger 
nemlig både for aktivitet, mad og godnatsang.

Hvad koster det?
Ulvetimen er gratis for børn og koster 30 kr. pr. voksen. 
Tilmelding er ikke nødvendig.

Hvornår er det?
Onsdag den 24. september
Onsdag den 29. oktober
Onsdag den 26. november
Alle gange er det fra kl. 16.30-18.00.

Vi glæder os til at se jer.

Kærlig hilsen
Sognepræst Tove Kallehave Brogaard 
Korleder Anne Risager Nielsen

Psssst – Scan QR- koden og udfyld felterne, hvis du gerne vil 
have besked i din indbakke, når næste ulvetime nærmer sig.
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TIRSDAGSCAFÉ

Spøgelser – hvordan beskrives 
dette fænomen?
Tirsdagscafé den 7. oktober kl. 14.00

Vi skal opleve en rejse gennem videnskaben, fup og fakta, 
folketroen og kristendommen.

Sognepræst Minna Winsløw vil gennemgå en række over-
naturlige fænomener samt spøgelseshistorier fra Grøn-
land, England og Danmark. Der vil ikke være nogen færdig-
syede forklaringer, men mulighed for naturlige forklaringer 
samt eksempler på fup og svindel vil blive medtaget. 
Spørgsmål undervejs er velkomne. Endelig vil vi se på, hvad 
den kristne teologi siger om fænomenet spøgelser.

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen. 
Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.

HELDAGSTUR 
TIL LÆSØ

UDSOLGT

Torsdag den 25. september kl. 19.00

Erik Bjerager var i mange år Kristeligt Dagblads chefredaktør. 

Da han for tre år siden blev en fri mand, gjorde han for 
alvor noget ved en længe næret drøm:
Han ville lege detektiv og finde ud af, hvad der blev af Jesu 
disciple. Hvor drog de hen? Hvordan forvaltede de den 
lærdom, de havde fået overgivet? Hvor og hvordan endte 
de deres dage?

Sidst på året 2024 kunne Erik Bjerager så udsende den 
smukke og spændende bog På sporet af apostlene: en 
rejse ind i hjertet af den tidligste kristendom. 

Det er denne bog samt alle disse rejser og studier, der lig-
ger til grund for et billedbåret foredrag, som Erik Bjerager 
kommer til Bangsbostrand kirke med.

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen.

PÅ SPORET AF APOSTLENE

Tirsdagscafé den 4. november kl. 14.00

Naturvejleder Bo Storm guider os gennem historien 
i et fantastisk billedforedrag om Naturen på
Toppen med historier om natur og kultur, fra fortid 
til nutid. 

Vi vil høre om Grenen, milen og de store bakker ved 
Frederikshavn og flere steder i kommunen, og
ikke mindst om folk der har boet her gennem mere 
end 1000 år.

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen.
Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.

Julehjælp 2025
Igen i år uddeler Menighedsplejen julehjælp til enlige 
forsørgere med hjemmeboende børn under 18 år 
bosat i Abildgård Sogn, Bangsbostrand Sogn samt Fre-
derikshavn Sogn.

Skemaer til ansøgning kan findes på sognenes hjem-
mesider eller afhentes på kirkekontorerne i
åbningstiden.

Skemaerne er tilgængelige fra mandag den 13. oktober 
2025 og de skal afleveres senest mandag den 3. novem-
ber 2025 på kirkekontorerne.

Skemaernes oplysninger kontrolleres af Frederikshavn 
kommunes ydelsesafdeling.

Hvis du kommer i betragtning, får du besked i uge 49.

Venlig hilsen
Menighedsplejen
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Gudstjenester og arrangementer

Bangsbostrand Kirke, kl. 10.30

Sydbycentret, kl. 14.00

Tirsdagscafé

Kirkearrangement

NYE TONER

For børn/unge

Koncert

TKB: Tove K. Brogaard
MW: Minna Berthelsen Winsløw 
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14.s.e.trin

15.s.e.trin  Høstgudstjeneste

20.s.e.trin  Alle helgens s.

21.s.e.trin  Temagudstjeneste

22.s.e.trin

S.s.i kirkeåret
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18.s.e.trin  Temagudstjeneste
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Telefonkæden
Telefonkæden giver 
den tryghed, at du 
dagligt bliver ringet op 
mellem kl. 8.30 og 9.00.

Har du lyst til at være med, så  
kontakt Helle Nørgaard Pedersen  
på tlf. 29 11 06 99. Træffes bedst 
tirsdag - fredag kl. 8.30-15.00.

Kirkebil

Har du behov for kirkebil til gudstje-
neste, kan du ringe til Taxa på tlf. 93 
20 02 00 mellem kl. 8 og 9. Opgiv ven-
ligst, at det er kirkebil, der bestilles.

Ved kirkebil til arrangementer skal 
du ringe til kirkekontoret. 
Hjemtransport aftales med en af 
kirkens repræsentanter.

Mulighed for hjemmebesøg eller 
besøg på sygehuset

Hvis du ønsker det, tager vi rigtig 
gerne på hjemmebesøg eller  
tilbyder hjemmealtergang.

Det kan også være, at du bliver ind-
lagt og ønsker besøg der. Det kræ-
ver bare, at vi får det at vide. Vi kan 
ikke selv lave opsøgende arbejde, 
for sygehuset må ikke oplyse, hvem 
der er indlagt. 

Tove og Minna

Strikkeklubben Moder Teresa 
i Sydfløjen

Du er velkommen til hyggelige  
eftermiddage, hvor vi er travlt  
beskæftiget, men også hygger  
os med kaffe, sang, oplæsning  
og samtale.

Arbejdet er for alle og foregår hver 
onsdag kl. 13.45 - 16.30.

Der er mulighed for taxitransport.
Henvendelse til Aase Thomsen, på 
tlf. 21 80 53 55 eller 
Rita Thomsen på tlf. 98 48 20 54 / 
40 13 89 75.

www.pigespejder.dk/bangsbostrand
Henriette Larsen Sørensen, 
tlf. 40 96 51 74.

Kollekt i Bangsbostrand Kirke

Vi samler ind til disse:

25.08-05.10:  
Danmission
06.10-16.11:  
KFUK sociale arbejde  
- evt. Reden Aalborg
17.11-31.12: 
Menighedsplejen Frederikshavn

Du kan støtte via MobilePay.

Danmissions lys sælges i  
Danmissions Genbrugsbutik, 
Søndergade 87, Frederikshavn.

Menighedsrådsmøder  
afholdes den anden tirsdag  
i måneden kl. 16.30

Møderne er offentlige og afholdes 
normalt i Sydfløjen.  

En fortegnelse over de sager, der vil 
komme til behandling, samt den ef-
terfølgende beslutnings-protokol, vil 
være at se på kirkekontoret. Dags-
orden og referat kan ses på kirkens 
hjemmeside.

Frederikshavn kreds 2 ved  
Betina Thomsen, tlf. 20 76 91 80.
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Morgensang i kirken

Vi har tidligere haft denne skønne aktivitet på programmet, og nu er den tilbage igen, så 
kom og vær med til morgensang og få en dejlig start på dagen.

Hvornår er det?
Onsdag den 1. oktober og onsdag den 5. november. Begge dage kl. 10.00.

Det er både sundt og hyggeligt at synge sammen, og kirkens rum er særlig egnet til for-
målet. Organist Johannes Aaen Jensen og kirke-og kulturmedarbejder Helle Nørgaard 
Pedersen vil lede jer igennem sange, de har udvalgt fra højskolesangbogen.

Vi vil også gerne give jer mulighed for at komme med forslag til sangvalg, så vi laver en 
ønskeliste, hvor I kan skrive ønsker til næste morgensang.

Der er ikke tilmelding til morgensang – du dukker bare op, og alle er velkommen.

Når vi er færdige med at synge, er der hyggeligt samvær i Sydfløjen. 
Kaffe, te og brød kan købes for 20 kr.

Døbte i Bangsbostrand Kirke
Dato	 Navn
24-05-2025	 Valdemar Beermann Ottesen
25-05-2025	 Mathias Kristiansen
08-06-2025	 Eske Eilschou Holbæk
15-06-2025	 Rise Marie Mann Eiersted
29-06-2025	 Loui Hesteng Gundrosen
29-06-2025	 Oskar Hesteng Gundrosen
05-07-2025	 Kamma Nygaard Thomsen
06-07-2025	 Sommer Øvad Mieritz
12-07-2025	 Alvilda Marie Yde Dorf

Viede i Bangsbostrand Kirke
Dato	 Navne
10-05-2025	 Amalie Meldgaard Madsen		
	 Victor Meldgaard Madsen
31-05-2025	 Helena Møller Simoni		
	 Christian Møller Simoni
05-07-2025	 Kamille Nygaard Thomsen		
	 Andreas Nygaard Thomsen
12-07-2025	 Julie Yde Dorf		
	 August Yde Dorf


